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Stadsfullmäktige Mika Varpio har lagt fram en fullmäktigemotion där 
han föreslår att Borgå stad tar i bruk mått på grönska som beräknas 
årligen och som hjälper till med att följa upp stadsnaturens och 
grönområdenas tillstånd och utveckling i synnerhet i centrala 
områden. Enligt motionen skulle det vara möjligt att granska och 
analysera tillståndet i stadens grönstruktur till exempel med hjälp av 
kronslutenhet och ytmaterial. 
 
Ämnet är aktuellt och viktigt.  Staden har redan tagit i bruk en 
grönytefaktor för att styra utvecklingen av grönmiljön på 
fastigheternas gårdar i alla nya detaljplaner. Stadens allmänna 
områden och större grönområden påverkar dock grönstrukturen och 
grönmiljöns tillstånd mer än gårdarna.  
 
I Finland pågår som bäst ett ARVO-projekt (Bedömning och 
stärkande av grönstrukturen i planeringen av städernas 
markanvändning), som leds av Aalto-universitetet. Målet med 
ARVO-projektet är att bevara och stärka grönstrukturen i tätt 
bebyggda städer. I projektet utvecklar Aalto universitet en indikator 
som redan är i bruk i Sverige för att passa de finska förhållandena. 
Med indikatorn granskas bl.a. kronslutenheten, naturtyperna i den 
byggda miljön och markytornas genomsläpplighet. Borgå är en av de 
associerade partnerna för projektet, som testar indikatorn i 
utvecklingsskedet.  
 
Syftet med EU:s förordning om restaurering av natur är att återställa 
skadade ekosystem i alla medlemsstater, bidra till att uppnå EU:s 
klimatmål och mål för biologisk mångfald samt förbättra 
livsmedelstryggheten. Den nationella planen för restaurering som 
verkställer förordningen, färdigställs senast 2026. Planen kommer 
troligtvis att gälla även stadsmiljöer på något sätt. Det verktyg som 
utvecklas i ARVO-projektet möjliggör troligen också bedömning i 
enlighet med förordningen. 
 
I detta skede lönar det sig inte för staden att själv börja utveckla eller 
ta i bruk egna mått på grönska.  När VÄRDE-projektet producerar 
verktyget för bedömning av grönstrukturens tillstånd kan staden 
besluta om dess ibruktagande. 
 
Bilaga: Fullmäktigemotion 
 
Stadsutvecklingsdirektören 
Stadsutvecklingsnämnden föreslår stadsstyrelsen att det som sägs 
ovan ges som svar på motionen och sänder svaret till 
stadsfullmäktige som kännedom. 



 
Beslut 
Stadsutvecklingsnämnden beslutade föreslå stadsstyrelsen att det 
som sägs ovan ges som svar på motionen och sänder svaret till 
stadsfullmäktige som kännedom. 
 
 

 
Stadsstyrelsen 23.06.2025       
2625/10.03.01.00.00/2024    

 
Stadsdirektören 
Stadsstyrelsen beslutar ge ovanstående förslag som sitt svar på 
Mika Varpios motion och sända svaret till stadsfullmäktige för 
kännedom.    
 
 
   
 
 


